

## دکترین ایران در خزر طراحی می‌شود

جمهوری اسلامی ایران با تهیه این سند به دنبال این است تا دریای خزر دریای صلح، دوستی و خارج از نفوذ مستقیم و غیر مستقیم دیگر کشورها باشد

### سرویس بین الملل/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس خزر : مشاور ویژه رئیس جمهور در امور دریای خزر با اعلام اینکه مشغول طراحی دکترین ایران در خزر هستیم، گفت: هیچ رژیم حقوقی بدون توافق جمهوری اسلامی ایران نمی تواند شکل بگیرد.

محمد مهدی آخوندزاده در نشست خبری افزود: جمهوری اسلامی ایران با تهیه این سند به دنبال این است تا دریای خزر دریای صلح، دوستی و خارج از نفوذ مستقیم و غیر مستقیم دیگر کشورها باشد. وی نگرانی درباره انقراض ماهی خاویار در دریای خزر را بحث مهم سومین اجلاس سران در باکو عنوان کرد و گفت: در این باره پیشنهاد شد روسای جمهور 5 کشور ساحلی، قوانینی مبنی بر ممنوعیت 5 یا 10 ساله برای صید ماهی خاویار وضع کنند. آخوندزاده موضع ایران را در این باره ارائه راهکارهای همزمان اعلام کرد و افزود: ایران معتقد است هم باید تکثیر ماهی های خاویاری فعال شود و هم کار کارشناسی در این باره (ممنوعیت صید) صورت گیرد که این ممنوعیت از چه زمانی و به چه ترتیبی اعمال می شود. وی گفت: قرار شد در مدت سه ماه آینده کارشناسان جلسه بگذارند و درباره این تصمیم بحث کارشناسی کنند و سپس به سران گزارش دهند. آخوندزاده افزود: دبیرخانه خزر به زودی با مسئولان شیلات کشورمان درباره این موضوع جلسه برگزار می کند. نماینده ویژه ایران در امور خزر در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در سومین اجلاس سران، همگرایی محسوس بود گفت: سران احساس کردند می توانند با همفکری، هماهنگی و اتفاق نظر بحث ها را بهتر پیش ببرند نه اینکه بر موضعی اصرار شود که خیلی قابل قبول نباشد. آخوندزاده سفر رئیس جمهور به جمهوری آذربایجان را یک روز پیش از اجلاس سران سفر بسیار خوبی ارزیابی کرد و افزود: افزایش مرادوات با این کشور کمک می کند تا به فهم مشترک سران برای اتخاذ تصمیمات مهم درباره دریای خزر منتهی شود. وی همچنین با اشاره به دیدارهای دو جانبه رئیس جمهور با سران دیگر کشورها در حاشیه اجلاس خزر، مواضع ایران و روسیه را در بحث خزر بسیار نزدیک دانست و گفت: این احساس وجود داشت که دو کشور بنا را بر تفاهم و پیشرفت امور قرار داده اند و این نکته ای بود که در آینده باید دنبال شود. آخوندزاده در پاسخ به سئوالی درباره حرکت کشتی ها در دریای خزر افزود: با اجرای توافقنامه امنیتی، هم افزایی کشورها بیشتر می شود مثلا می توانند شرکت کشتیرانی مشترک ایجاد کنند.

پایان پیام.